
župa startovnÍ čÍslo

celkovÝ počet bodů

zzz 2025 košÁrkyzdravověda a prvnÍ pomoc

vylušti všechny otÁzky a odpověz na tajenku:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Pozn.: Sousloví pište bez mezer!

tajenka:

Jak se nazývá aplikace, která slouží na příklad pro rychlé kontaktování ZZS nebo 

horské služby stiskem jediného tlačítka?        

Mezi bércové kosti patří lýtková a ... ?

Jaká poloha je vhodná při poranění hrudníku a při dušnosti?       

Na jaké části těla zaškrcovadlo NEpoužíváme?

Jak se jinak nazývá lapavé dýchání?

Jak se anglicky nazývá bod záchrany v terénu?        

Které krevní buňky přenášejí v našem organismu 

kyslík a oxid uhličitý?

Jakým obvazem zastavíme co nejšetrněji masivní krvácení?

Jak se říká poloze na obrázku, dříve označované jako stabilizovaná?

Jak se nazývá pryžový nebo textilní pásek určený k zástavě 

masivního krvácení, většinou tepenného?

Ztráta hybnosti, mravenčení nebo necitlivost končetin mohou být příznakem poranění čeho?

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.



Co znamená zkratka ČOS?        

Jakou funkci v Sokole zastával ve své době Josef Scheiner?        

Kde se konal první slet?        

Jak se jmenovalo pojednání, které v roce 1871 napsal 

Dr. Miroslav Tyrš?        

Jak se jmenuje vzdělávací a školící útvar ČOS?        

Která mužská skladba X. všesokolského sletu byla reakcí 

na politickou situaci v Evropě?        

Kdo je na obrázku?        

Jak se jmenuje základní právní předpis pro činnost ČOS?        

Jaká věková kategorie poprvé vystoupila na sletu v roce 1907?        

Kdo byl prvním vedoucím komise pobytu v přírodě v obnoveném Sokole po roce 1990?        

Jak se nazývaly bojové útvary v I. světové válce, které významně přispěly k založení ČSR?        

Jak zní sokolský pozdrav?        

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

župa startovnÍ čÍslo

celkovÝ počet bodů

zzz 2025 košÁrkyhistorie sokola

tajenka:

vysvětlenÍ:

zapiš všechny odpovědi , vylušti tajenku a vysvětli co znamenÁ:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Pozn.: Sousloví pište bez mezer!


